10 διδάσκει Ux B² corr. ex διδάσκων | τοὺς εὐγν. U] B V M om. τοὺς | 11 ἀναφέρων U B ἀναφέρει Ux B² | 11/17 ἢ καὶ — συμπλέκει Ux B² in marg. V M Z in textu | 12 Βοήθιος] Βοέτιος codd. | 17 τάξει U B V λέξει M | 20/21 τίς τε αὐτῶν — παρέχεται Ux in marg. B V M Z in textu | 32 αὐτὴν Ux in marg. B V M Z in textu | 34 τὸ U B² V] B om.

Non sic Plato censet, sed legem quandam divinam esse arbitratur innatam omnibus. Quam legem Adrastiae tribuit in Phaedro, cum inquit: »Lex Adrastiae est, ut quaecumque anima comes deorum perspexerit aliquid veritatis, haec ad alterum usque circuitum inoffensa insistat. Et si semper id agere potest, semper manet inoffensa.« Sed in Politico Saturno eam legem ascribere videtur, cum dicit: »Lex erat Saturni temporibus, quae adhuc apud deos est.« Iovi in Legibus dat, ut hospes ille Atheniensis loquitur: »Hunc iustitia sequitur, vindex eorum, qui legem divinam prævaricati fuerunt.« Fato assignat in Timaeo, cum ait: »Legesque his fatales aperuit.« Minime igitur Plato videtur a providentiae ratione discedere, cum hanc legis rationem docet optimo ordine distributam, stabilem, indissolubilem, quantum subiectarum rerum ratio patitur, quae rebus indeterminatis terminum, inordinatis ordinem affert, sicuti Boëthius quoque libro de Consolatione ex Platonis sententia de fato scribens bifariam distribuit. Nam de exquisita rerum intellegibilium divinarumque dispositione disserens, quae ex principiis providentiae immobilibus proficiscitur, eam immobilem esse refert. Contra vero de ea agens, quae inde ad nos profluit, fatum esse dispositionem confirmat rebus mobilibus inhaerentem, per quam providentia suo ordine quaeque conectat. Itaque inter fatum et providentiam quid intersit, non re potest, sed ratione distingui.

Adrastiam, necessitatem, Parcas, quibus nomina Clotho, Lachesis, Atropos, poëtarum etiam libri nominant. Sed quid quodque eorum sit, et quem usum præbeat fato, aut qua ratione eidem iungatur, explicare hoc loco non est necesse nisi hoc solum de Parcis ne eas quidem necessitatem omnino rebus humanis afferre. Quamquam enim vim quandam inevitabilem habere videantur, ut apud Homerum est:

»Mortalis nemo fugiet decreta sororum,
Improbis atque probus debent sua corpora mortis,
nec ipsae tamen vim et necessitatem inevitabilem inferunt. Quod idem
Homerus alio loco fateri videtur:

»Ne contra Parcas manes trudaris ad imos.«

Fatum autem, de quo nunc agimus, Plato in Timaeo naturam quandam de creatore pendentem esse dicit. Postquam enim universi naturam et animas hominum productas aetheriis vehiculis iunctas exposuit, tum leges iis aperiri fatales narrat, seriem scilicet atque ordinem rerum, quem creator constituit atque conservat. Neque vero animas ipsas, quatenus animae sunt, his legibus obtemperare fas est. Praestantiores enim sunt, quamdiu mentis ratione vivunt et providentiae lumine apud summum deum fruuntur, sed corporea vehiculorum natura et sorte, qua ad colendas gubernandasque terrae partes ducuntur, fato vulgari subiiciuntur. Quam ob rem non antequam vehicula